
1 z 5 

 

 

Protokół Nr XI/2016  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 26 stycznia 2016 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 26 stycznia 2016 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

 

W sesji uczestniczyli: 

1) 15 radnych gminy, 

2) wójt gminy, zastępca wójta gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy, 

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia, 

4) przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech, stwierdziła 

kworum, a następnie przedstawiła zebranym porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budżetu Gminy Żołynia na 2016 r. 

b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia, 

c) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego, 

d) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego, 

e) udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego, 

f) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie 

Izby Wytrzeźwień, 

g) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016  

rok, 

h) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, 

i) uchwalenia Programu współpracy Gminy Żołynia z organizacjami                      

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok, 

j) określenia kryteriów naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żołynia na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów. 

4. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie posiedzenia radni nie zgłosili uwag i wniosków. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rada gminy przyjęła jednogłośnie, za jego przyjęciem 

głosowało 15 radnych. 

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2016 r. przedstawił wójt gminy 

Andrzej Benedyk. Wspomniał, że przed sesją rady gminy odbyły się posiedzenia wszystkich 

komisji rady, podczas których szczegółowo omówiono projekt budżetu. Wójt wyjaśnił, że 

przed sesją radnym i sołtysom rozdano projekt budżetu, do którego naniesiono autopoprawki 

omawiane na posiedzeniach rady gminy. Dodał, że Regionalna Izba Obrachunkowa  

w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy. Wójt powiedział, że budżet 

tym razem zaplanowano bez deficytu. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami zostanie 

przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów. Wójt krótko omówił najważniejsze 



2 z 5 

 

 

inwestycje zaplanowane na rok 2016, przedstawił również zobowiązania z roku 2015, które 

regulowane będą w roku 2016. Następnie zachęcił do dyskusji nad projektem budżetu. 

Wiceprzewodniczący rady gminy Tadeusz Urban stwierdził, że przedstawiony budżet jest 

nietypowy. Zdaniem radnego takiego planu nie było od roku 1998, to jest od czasu od kiedy 

radny działa w samorządzie. Wyraził zaniepokojenie, że zobowiązania z roku 2015 oraz 

konieczność zapłaty za roboty dodatkowe przy inwestycjach z ubiegłego roku stanowią 

łącznie bez mała 1 mln zł. Zapytał dlaczego tuż po zakończeniu inwestycji już przystępuję się 

do modernizacji budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Żołyni. Wiceprzewodniczący mówił 

również o krążących w Internecie niepochlebnych opiniach na temat radnych oraz  

o wypowiedziach ludzi z ulicy, według których gminą rządzi teść z zięciem, natomiast 

domem kultury p. Tomczyk. Powiedział, że grupa radnych postanowiła nie głosować nad 

przyjęciem budżetu w kształcie zaproponowanym przez wójta gminy. 

Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna poprosił o wyjaśnienie kwestii finansowania budowy 

oświetlenia ulicznego w Smolarzynach. Zauważył, że w pierwotnej wersji budżetu na ten cel 

przeznaczono 100 tys. zł, natomiast w budżecie po poprawkach widnieje kwota 80 tys. zł. 

W kontekście wypowiedzi wiceprzewodniczącego rady gminy wójt stwierdził, że  

z powodu braku środków finansowych w Brzózie Stadnickiej będzie mniej inwestycji, 

wspomniał jednak, że był czas kiedy w tym sołectwie realizowano bardzo kosztowne zadania. 

Wyjaśnił, że roboty dodatkowe pojawiły się, ponieważ przy tak dużych inwestycjach jak 

budowa nowej siedziby GOK-u oraz targowiska wszystkiego nie dało się przewidzieć. 

Ocenił, że 200 tys. złotych to niewiele za roboty dodatkowe przy inwestycji o wartości 4 mln 

zł. Wyjaśnił, że zobowiązania przeszły na kolejny rok, gdyż w 2015 r. nie było dochodów, 

aby za wykonane prace zapłacić. Wójt przypomniał, że w przypadku budowy targowiska  

z 200 tys. zł za roboty dodatkowe, kwota 160 tys. zł dotyczy wymiany gruntu, która była 

konieczna z uwagi na niedostateczne rozpoznanie terenu przez firmę geologiczną na etapie 

projektowania inwestycji. Wójt stwierdził, że 200 tys. zł przy inwestycji o wartości 2,2 mln 

złotych to również niewiele. Dodał, że w najbliższym czasie Komisja Rewizyjna Rady Gminy 

ma dokonać kontroli prowadzenia inwestycji gminnych. Wójt odniósł się również do 

krążących w Internecie opinii o samorządowcach gminy. Stwierdził, że trudno mieć wpływ na 

to, co niektórzy ludzie z czystej złośliwości wypisują w sieci. Przypomniał, że inspektor 

urzędu gminy został zięciem zastępcy wójta już po zatrudnieniu w urzędzie. Wójt przybliżył 

również sprawę dotacji na budowę drogi Zagondwie w Brzózie Stadnickiej. Wyjaśnił, że  

w obliczu trudnej sytuacji finansowej gminy, w czasie trwających dwóch dużych inwestycji – 

budowy domu kultury i targowiska – po konsultacjach ze skarbnikiem gminy odstąpił od 

realizacji modernizacji drogi, nie było bowiem środków na wkład własny do projektu. 

Podkreślił, że modernizacja drogi Zagondwie nie była ujęta w budżecie na 2015 r. Sołtysowi 

Smolarzyn wyjaśnił, że środki na budowę oświetlenia znajdują się w dwóch rozdziałach  

i łącznie stanowią kwotę 100 tys. zł, to jest zgodną z wcześniejszym planem. 

Przewodnicząca rady gminy powiedziała, że nie można mówić o złej jakości dróg  

w gminie. Zaznaczyła, że latem 2015 roku objechała je i ocenia ich stan jako zadowalający. 

Zauważyła, że gmina posiada również dobrą infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną. 

Dodała, że skoro Żołynia zdobyła tytuł najpiękniejszej miejscowości Podkarpacia, to nie 

wzięło się to z niczego i że miejscowością tą najwyraźniej można się pochwalić. Powiedziała, 

że Brzóza Stadnicka i Smolarzyny również prezentują się dobrze. Powiedziała, że aktualnie 

gminy na większe inwestycje prawdopodobnie nie stać, gdyż ma 9 milionów złotych długu. 

Stwierdziła, że należy zacząć spłacać zobowiązania, tak aby nie pojawiły się zarzuty  

o nadmiernym zadłużaniu gminy. Wobec braku innych głosów przewodnicząca 

przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XI/102/16 w sprawie budżetu Gminy 

Żołynia na 2016 r. została przyjęta przy jedenastu głosach „za”. Czterech radnych 

wstrzymało się od głosowania. 

Następnie wójt gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej. Wyjaśnił, że uchwała ta ściśle wiąże się z uchwałą budżetową i jest ona oceną 



3 z 5 

 

 

możliwości finansowych gminy. Dodał, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie 

pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Mówił o zadłużeniu gminy, które wzrosło  

w związku z koniecznością zapewnienia wkładu własnego gminy w projekty inwestycyjne 

realizowane z wykorzystaniem dotacji unijnych i krajowych. Powiedział, że 9 milionów zł 

długu stanowi 45% rocznych dochodów gminy. Wyjaśnił, że w 2016 r. planowana jest spłata 

ponad 1 mln zł, w związku z czym w 2017 r. zadłużenie gminy powinno spaść poniżej 40% 

dochodów gminy, a w latach kolejnych do 30%. Wójt powiedział, że do spłaty pozostały 

jedynie kredyty, natomiast zaciągnięte pożyczki już zostały spłacone. Uchwała Nr XI/103/16 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żołynia została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Kolejno wójt omówił projekty uchwał związanych z udzieleniem pomocy finansowej 

dla województwa, powiatu oraz miasta Rzeszowa. Pomoc związana była z prowadzeniem 

inwestycji drogowych, to jest budową chodników przy drodze wojewódzkiej w Bikówce oraz 

drodze powiatowej w Brzózie Stadnickiej i przy ul. Białobrzeskiej w Żołyni, a także  

z zapewnieniem zwrotu kosztów izolowania osób niewypłacalnych Izbie Wytrzeźwień  

w Rzeszowie, przewożonych do izby z terenu Gminy Żołynia. Uchwała Nr XI/104/16  

w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łańcuckiego na 

realizację zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. Uchwała Nr XI/105/16 w sprawie udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy 

rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała Nr XI/106/16 w sprawie 

udzielenia przez Gminę Żołynia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na 

realizację zadania publicznego została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. Uchwała Nr XI/107/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Miastu Rzeszów na prowadzenie i utrzymanie Izby Wytrzeźwień została przyjęta 

jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Następnie wójt przedstawił projekty uchwał w sprawie programów profilaktyki 

przeciwalkoholowej i przeciwnarkotykowej. Powiedział, że w programach przyjęto dotąd 

praktykowane działania profilaktyczne, które przyjęły się i wygląda na to, że dają oczekiwane 

efekty. Wyjaśnił, że istnieje ustawowy obowiązek corocznego ustalania takich programów. 

Uchwała Nr XI/108/16 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2016  rok została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało 

za jej przyjęciem. Uchwała Nr XI/109/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej 

przyjęciem. 

Wprowadzając  projekt kolejnej uchwały wójt powiedział, że program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi podlegał dwutygodniowym konsultacjom społecznym,  

w trakcie których do urzędu nie spłynęły żadne uwagi ani postulaty. Stwierdził, że 

prawdopodobnie stało się tak dlatego, iż przy uchwalaniu poprzedniego programu zebrano już 

postulaty, które w większości zostały wówczas uwzględnione i powielone również w 

projekcie na rok bieżący. Uchwała Nr XI/110/16 w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Gminy Żołynia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok 

została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

Wójt przedstawił również projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji 

naboru do przedszkola. Powiedział, że ustalenie kryteriów leży aktualnie w kompetencji 

rady gminy. Zaznaczył, że uchwała może mieć zastosowanie w stosunku do dzieci 

najmłodszych, gdyż po decyzji rządu o powrocie sześciolatków do przedszkoli może w nich 

zabraknąć miejsc. Wyraził jednak nadzieję, że wszystkie dzieci zostaną przyjęte. Dodał, że od 

roku szkolnego 2016/2017 gmina będzie musiała zapewnić miejsce w przedszkolu dla 

wszystkich dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Radny Józef Tkacz zwrócił uwagę, aby przy 

kolejnych uchwałach rady gminy ustalających kryteria przyjęć, przy rekrutacji do przedszkola 



4 z 5 

 

 

premiować rodziny zamieszkujące teren gminy i w niej płacące podatki. Uchwała Nr 

XI/111/16 w sprawie określenia kryteriów naboru do przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żołynia na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów została przyjęta jednogłośnie, 15 radnych głosowało za jej przyjęciem. 

 

Ad. 4  W punkcie spraw różnych wiceprzewodniczący rady wnioskował, aby przed akcją 

wywożenia śmieci przygotowywać do wywiezienia odpady z przystanków autobusowych. 

Radny wnioskował, aby śmieci do wywozu przygotowywał pracownik utrzymujący porządek 

na rynku w Żołyni. Zwrócił również uwagę, że projekt na wielofunkcyjny plac sportowy dla 

Brzózy Stadnickiej sporządzono 3 lata temu i do tej pory nie udało się go wybudować. Mówił 

także o potrzebie modernizacji budynku Ośrodka Zdrowia w Brzózie Stadnickiej. 

Przypomniał, że 3 lata temu wykonano projekt remontu, a wynajmująca ośrodek doktor 

Danuta Dziuba miał się zająć jego remontem. Wiceprzewodniczący wyraził ubolewanie, że 

do tej pory nic w tej materii nie zrobiono. Dodał, że znajdujący się przy ośrodku podjazd dla 

osób niepełnosprawnych zupełnie nie nadaje się do użytku. Zwrócił również uwagę na 

konieczność remontu drogi powiatowej Żołynia - Brzóza Stadnicka, która znajduję się  

w złym stanie i która - zdaniem radnego - niedługo będzie mogła służyć jedynie rowerzystom 

wytoczonego ostatnio szlaku Green Velo. 

Radna ze Smolarzyn Anna Wójcik poparła wniosek wiceprzewodniczącego dotyczący 

utrzymania porządku na przystankach autobusowych. Powiedziała, że wstrzymała się od 

głosu przy głosowaniu nad budżetem gminy, ponieważ jej zdaniem od kilku lat niewiele w jej 

sołectwie zrobiono. Zaznaczyła, że wykonane tam inwestycje wykonywano tylko z dotacji 

unijnych bądź darowizn pochodzących od firmy prowadzącej tam kopalnię piasku. 

Wójt gminy powiedział, że przystanki sezonowo sprzątała ekipa remontowa działająca 

przy urzędzie gminy. Zadeklarował, że zostanie podjęta próba zorganizowania sprzątania 

przez cały rok. Odnośnie placu sportowego w Brzózie Stadnickiej odpowiedział, że gmina 

czeka na uruchomienie środków pomocowych i wówczas przystąpi do realizacji tego zadania. 

W kwestii remontu ośrodka zdrowia wójt powiedział, że 3 lata temu wykonano koncepcję 

modernizacji, natomiast teraz przygotowywany jest projekt architektoniczny. Potwierdził, że 

remont miała przeprowadzić wynajmująca ośrodek, jednak jak na razie do tego nie doszło. 

Zaznaczył, że aby zapewnić ciągłość funkcjonowania ośrodka remont musi zostać wykonany 

do końca 2017 r., tak aby spełnić wymagania stawiane tego typu obiektom od roku 2018. 

Wójt powiedział, że drobne remonty, takie jak naprawa podjazdu dla niepełnosprawnych, 

powinien na bieżąco wykonywać najemca ośrodka. Odnośnie drogi powiatowej Żołynia – 

Brzóza Stadnicka, wójt stwierdził, że aktualnie gmina nie ma środków finansowych, aby 

dołożyć powiatowi do tego zadania. Sugerował wizytę u starosty powiatu z monitem o remont 

tej drogi. Wójt odniósł się również do wypowiedzi radnej Anny Wójcik stwierdzając, że nie 

można mówić o braku prowadzenia inwestycji przez gminę w Smolarzynach, które jego 

zdaniem jako miejscowość nie odbiegają pod względem infrastruktury od innych 

miejscowości w okolicy. Zaznaczył, że środki unijne oraz pochodzące z darowizn są 

środkami budżetu gmin i przez nią były wydatkowane na inwestycje prowadzone w 

Smolarzynach. 

Wiceprzewodniczący rady zapytał, czy coś dzieje się w kwestii scaleń gruntów. 

Przypomniał, że podczas posiedzenia Komisji Gospodarki wnioskował o ich 

przeprowadzenie, gdyż ze scaleniami wiąże się uporządkowanie spraw własnościowych 

nieruchomości oraz możliwość wykonania dróg. Zaznaczył, że aktualnie są jeszcze środki na 

przeprowadzenie scaleń, które są bardzo kosztownym zadaniem. 

Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna zapytał, czy 30 tys. zł zapisane w dziale 900 budżetu 

gminy zostanie przeznaczone na wykonanie dokumentacji technicznej kanalizacji sanitarnej  

w Smolarzynach. Powiedział, że są już poważne problemy z brakiem dostępu do sieci 

kanalizacyjnej w części tego sołectwa. Mówił, że wciąż powstają nowe domy i część 



5 z 5 

 

 

mieszkańców w terenach gdzie nie ma sieci podejmuje próby przyłączenia się do kanalizacji 

Gminy Czarna. 

Wójt powiedział, że gmina nie bierze udziału w postępowaniu scaleniowym, które jest 

zadaniem starosty powiatu. Wyjaśnił, że aby scalenie mogło się rozpocząć, zainteresowanie 

nim musi wyrazić przynajmniej połowa właścicieli gruntów danego obrębu geodezyjnego. 

Wójt stwierdził, że w Żołyni rolnicy nie są zainteresowani scaleniem. Powołał się na 

przeprowadzone rozmowy, w których mieszkańcy Żołyni byli przeciwni tej inicjatywie. Wójt 

zadeklarował jednak, że jeśli powstanie społeczny komitet scaleniowy – do pomocy  

w zbieraniu chętnych wyznaczy pracownika urzędu gminy. Sołtys Żołyni Marek Mach 

powiedział, że społeczność żołyńska nie chce słyszeć o scaleniach. Jako powód podał kłótnie 

i sprawy sądowe, które miały miejsce podczas prowadzenia scalenia w Grodzisku Dolnym. 

Powiedział, że aktualnie nie ma w Żołyni rolnictwa. Stwierdził, że jeśli chce się żyć spokojnie 

to lepiej nie podejmować sprawy scaleń. 

Wójt przypomniał historię budowy sieci kanalizacyjnej w Smolarzynach, podczas której 

deweloper budujący domy w tym sołectwie nie wyrażał zainteresowania wyposażenia 

powstających domów w dostęp do kanalizacji. Po sprzedaży domów nowi właściciele 

zorientowali się, że stanowi to duży problem i monitują o wykonanie sieci. Wójt wyjaśnił, że 

30 tys. zł zapisane w budżecie na 2016 r. przeznaczone zostanie na sporządzenie 

dokumentacji technicznej kanalizacji, natomiast na budowę, której koszt oszacował na 400 

tys. zł, gmina na razie nie ma środków. Zapowiedział, że sieć trzeba będzie wybudować  

w późniejszym terminie. 

Głos w dyskusji zabrał Stanisław Panek – dyrektor Zespołu Szkół w Żołyni  

i jednocześnie przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego. Powiedział, że budżet gminy na 

rok 2016 faktycznie jest skromny i nie zadowala. Stwierdził, że głosy krytykujące największe 

inwestycje gminne to zwykłe krytykanctwo, a nie konstruktywna krytyka. Powiedział, że  

w historii Żołyni już tak było. Powiedział, że kiedy budowano kościół parafialny, a następnie 

szkołę wówczas mówiono, że nie potrzebnie wznosi się tak duże obiekty. Jak się później 

okazało wybudowane zostały na miarę potrzeb. Dyrektor stwierdził, że podobnie będzie  

z nowym domem kultury, który obecnie spotyka się z podobną krytyką. Odnośnie 

przystanków powiedział, że szkoła co roku musi kupować nowe ich oznaczenia, gdyż są 

notorycznie niszczone przez młodzież. W kwestii remontów dróg powiatowych stwierdził, że 

powiat bez pomocy finansowej gminy nic nie zrobi w tym zakresie. Dodał, że nie można 

mówić, że to co zrobiono ze środków unijnych nie jest zasługą gminy, gdyż o środki 

pomocowe trzeba mocno zabiegać. Zaproponował, aby policzyć nakłady gminy na 

poszczególne sołectwa i na ich mieszkańców za okres ostatnich 20 lat. Zwrócił uwagę, że 

budżet gminnej oświaty jest również nieoszacowany i prawdopodobnie na koniec roku może 

zabraknąć środków finansowych. 

Przewodnicząca rady gminy wyraziła nadzieję, że nie będzie problemów  

z udostępnianiem pomieszczeń nowego domu kultury organizacjom społecznym na ich 

działalność statutową. Powiedziała, że wójt powinien czuwać nad tym, aby nie miały one 

problemów z dostępem do sal dla realizacji swoich zamierzeń. 

Na tym posiedzenie zakończono. Sesja zakończyła się o godz. 14:15. Przewodnicząca 

rady podziękowała zebranym za udział w sesji. 

 

Sporządził:    

                                                                                      


